
ВСЕВОЛОЖСКИЕ ВЕСТИvsevvesti.ru

Районная 
муниципальная газета

Хотите узнать новости быстрее, чем их напечатают в газете? 
Заходите на наш сайт vsevvesti.ru

№ 85 (2691) 2 ноября 2022 года, среда  Наш сайт: vsevvesti.ru

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.10.2022  № 4697
г. Всеволожск

О внесении изменений в постановление администрации 
от 26.09.2022 № 4240

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 
21.09.2022 № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Россий-
ской Федерации», распоряжения губернатора Ленинградской области 
от 21.09.2022 № 703-рг «О создании призывной комиссии Ленинград-
ской области по частичной мобилизации граждан», администрация му-
ниципального образования «Всеволожский муниципальный район» Ле-
нинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации от 26.09.2022 № 4240 «О 
создании призывной комиссии Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области по частичной мобилизации граждан» (далее – 
постановление) следующие изменения:

1.1.  Приложение «Состав призывной комиссии Всеволожского муни-
ципального района» Ленинградской области по частичной мобилизации 
граждан» изложить в новой редакции согласно приложению к настояще-
му постановлению. 

2. Признать утратившим силу постановление администрации «Все-
воложский муниципальный район» Ленинградской области от 05.10.2022 
№ 4370 «О внесении изменений в постановление администрации от 
26.09.2022 № 4240». 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Всеволожские 
вести» и разместить на официальном сайте администрации муници-
пального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленин-
градской области в сети Интернет для сведения.

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава администрации А.А. Низовский

С приложением можно ознакомиться на официальном сайте МО 
«Всеволожский муниципальный район» ЛО: www.vsevreg.ru

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.10.2022  № 4693
г. Всеволожск

О введении временного прекращения движения транс-
портных средств по автомобильной дороге местного 
значения в связи с проведением работ

В соответствии с Федеральным законом РФ от 08.11.2007 № 257-
ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Россий-
ской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодатель-
ные акты Российской Федерации», ст.14 Федерального закона РФ от 
10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», ст.1 Об-
ластного закона Ленинградской области от 29.11.2013 № 85-оз «О слу-
чаях установления временных ограничения или прекращения движения 
транспортных средств по автомобильным дорогам регионального или 
межмуниципального, местного значения в границах населенных пунктов 
Ленинградской области», руководствуясь постановлением Правитель-
ства Ленинградской области от 23.01.2012 № 13 «Об утверждении по-
рядка осуществления временных ограничений или прекращения движе-
ния транспортных средств по автомобильным дорогам регионального 
или межмуниципального, местного значения», в связи с проведением 
работ по строительству наружных сетей водоснабжения и канализации 
для административного здания, расположенного на земельном участке 
с кадастровым номером 47:07:1301047:264 в г. Всеволожске и в целях 
обеспечения безопасности дорожного движения, администрация муни-
ципального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленин-
градской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. С 08.11.2022 года по 18.11.2022 года ввести временное прекра-
щение сквозного движения автотранспортных средств на участке авто-
мобильной дороги общего пользования местного значения по ул. Корал-
ловская (в районе уч. 16) г. Всеволожска.

2. Обществу с ограниченной ответственностью «КУБ-СТРОЙ» обе-
спечить обустройство участка дороги соответствующими дорожными 
знаками и иными техническими средствами организации дорожного 
движения, в соответствии со схемой организации дорожного движения 
на период производства работ.

3. Отделу общественных коммуникаций администрации (Бущан А.И.) 
информировать пользователей участка дороги о введении прекращения 
движения за 10 дней до даты, указанной в п.1 настоящего постановле-
ния, через средства массовой информации.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Всеволожские 
вести» и разместить на официальном сайте в сети Интернет для све-
дения.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на замести-
теля главы администрации по строительству и жилищно-коммунальному 
хозяйству Кондрашина А.В. 

Глава администрации А.А. Низовский

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.10.2022  № 4692
г. Всеволожск

О введении временного прекращения движения транс-
портных средств по автомобильной дороге местного 
значения в связи с проведением работ

В соответствии с Федеральным законом РФ от 08.11.2007 № 257-
ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Россий-
ской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодатель-
ные акты Российской Федерации», ст.14 Федерального закона РФ от 
10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», ст.1 Об-
ластного закона Ленинградской области от 29.11.2013 № 85-оз «О слу-
чаях установления временных ограничения или прекращения движения 
транспортных средств по автомобильным дорогам регионального или 
межмуниципального, местного значения в границах населенных пунктов 
Ленинградской области», руководствуясь постановлением Правитель-
ства Ленинградской области от 23.01.2012 № 13 «Об утверждении по-
рядка осуществления временных ограничений или прекращения движе-
ния транспортных средств по автомобильным дорогам регионального 
или межмуниципального, местного значения», в связи с проведением 
работ по подключению водоснабжения уч. 29 по ул. Слепухина г. Все-
воложска, в целях обеспечения безопасности дорожного движения, ад-
министрация муниципального образования «Всеволожский муниципаль-
ный район» Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. С 08.11.2022 года по 15.11.2022 года ввести временное пре-
кращение сквозного движения автотранспортных средств на участке 
автомобильной дороги общего пользования местного значения по ул. 
Слепухина (от уч. 244а по пр. Толстого до уч. 29 по ул. Слепухина) г. Все-
воложска.

2. Веселову Владиславу Сергеевичу обеспечить обустройство участка 
дороги соответствующими дорожными знаками и иными техническими 
средствами организации дорожного движения, в соответствии со схемой 
организации дорожного движения на период производства работ.

3. Отделу общественных коммуникаций администрации (Бущан А.И.) 
информировать пользователей участка дороги о введении прекращения 
движения за 10 дней до даты, указанной в п.1 настоящего постановле-
ния, через средства массовой информации.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Всеволожские ве-
сти» и разместить на официальном сайте в сети Интернет для сведения.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на замести-
теля главы администрации по строительству и жилищно-коммунальному 
хозяйству Кондрашина А.В. 

Глава администрации А.А. Низовский

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.10.2022  № 4684
г. Всеволожск

О внесении изменений в постановление администрации 
от 20.06.2022 № 2438 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации», руководствуясь постановлением администрации 
МО «Всеволожский муниципальный район» от 28.12.2015 № 3121 «Об 
утверждении Положения о порядке организации и проведения меропри-
ятий, проводимых учреждениями культуры и искусства, подведомствен-
ными администрации МО «Всеволожский муниципальный район» ЛО», в 
рамках реализации муниципальной программы «Культура Всеволожско-
го муниципального района Ленинградской области на 2022-2026 годы», 
администрация муниципального образования «Всеволожский муници-
пальный район» Ленинградкой области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Внести в постановление администрации муниципального обра-
зования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области 
от 20.06.2022 № 2438 «Об утверждении планов мероприятий на терри-
тории МО «Всеволожский муниципальный район» и МО «Город Всево-
ложск», проводимых во 2 полугодии 2022 года» (далее – постановление) 
следующее изменение:

1.1. Приложение 1 «План мероприятий отдела культуры администра-
ции МО «Всеволожский муниципальный район», реализуемых в рамках 
муниципальных программ «Культура Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области на 2022-2026 годы», «Культура в МО «Го-

род Всеволожск» на 2022-2026 годы» к постановлению изложить в новой 
редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Всеволожские 
вести» и разместить на официальном сайте администрации муници-
пального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленин-
градской области в сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента принятия и 
действует до 31.12.2022 года.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместите-
ля главы администрации по социальному развитию Хотько С.В.

Глава администрации А.А. Низовский
С приложением можно ознакомиться на официальном сайте МО 

«Всеволожский муниципальный район» ЛО: www.vsevreg.ru

ОПОВЕЩЕНИЕ
О НАЧАЛЕ ПРОВЕДЕНИЯ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

Дата: 26.10.2020
Комиссия по подготовке проектов Правил землепользования и за-

стройки муниципальных образований Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области (далее – Комиссия) извещает о начале 
проведения публичных слушаний по проекту о внесении изменений в 
Правила землепользования и застройки муниципального образования 
«Юкковское сельское поселение» Всеволожского муниципального рай-
она Ленинградской области (далее – проект).

Информация о проекте, подлежащем рассмотрению на публичных 
слушаниях:

С информацией о проекте, подлежащем рассмотрению на публичных 
слушаниях, можно ознакомиться на официальном сайте МО «Всеволож-
ский муниципальный район» Ленинградской области www.vsevreg.ru, в 
разделе «Публичные слушания и общественные обсуждения» (ссылка в 
системе Интернет: http://www.vsevreg.ru/city/pubslyhaniya/).

Перечень информационных материалов к проекту: проект.
Информация о порядке проведения публичных слушаний по проекту, 

подлежащему рассмотрению на публичных слушаниях
Публичные слушания проводятся в соответствии со статьей 5.1 Гра-

достроительного кодекса РФ, Положением «О порядке организации и 
проведения публичных слушаний, общественных обсуждений на тер-
ритории муниципального образования «Всеволожский муниципальный 
район» Ленинградской области» № 46 от 16.07.2020 г., распоряжением 
главы МО «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской обла-
сти от 21.10.2022 № 54-04. Участниками публичных слушаний являются 
физические и юридические лица, прошедшие идентификацию в соот-
ветствии с частью 12 статьи 5.1 Градостроительного кодекса РФ.

Срок проведения публичных слушаний: с 11 ноября 2022 года по 9 
декабря 2022 года.

Собрание участников публичных слушаний состоится 29 ноября 
2022 года, в 16.00, по адресу: Ленинградская область, Всеволож-
ский район, д. Юкки, Ленинградское шоссе, дом 26.

Информация о месте, дате открытия экспозиций проекта, подлежа-
щего рассмотрению на общественных обсуждениях или публичных слу-
шаниях, о сроках проведения экспозиций такого проекта, о днях и часах, 
в которые возможно посещение указанных экспозиций

Экспозиция проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слу-
шаниях, и информационных материалов открыта:

- по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, д. Юкки, 
Ленинградское шоссе, дом 26 с 11.11.2022 года по 29.11.2022 года. По-
сещение экспозиции возможно: с понедельника по четверг с 9.00 до 
17.15, в пятницу с 9.00 до 17.00.

- Ленинградская область, г. Всеволожск, Колтушское шоссе, д. 138 
(напротив кабинета № 124) с 11.11.2022 года по 29.11.2022 года. По-
сещение экспозиции возможно: с понедельника по пятницу с 9.00 до 
18.00, в пятницу с 9.00 до 17.00, также на стенде, оборудованном на 
входе в здание администрации, – посещение возможно круглосуточно.

- на официальном сайте муниципального образования «Всево-
ложский муниципальный район» Ленинградской области www.vsevreg.
ru, в разделе «Публичные слушания и общественные обсуждения» с 
11.11.2022 года.

Также экспозиция будет организована на месте проведения публич-
ных слушаний во время проведения собрания участников публичных 
слушаний.

Консультации по проекту, подлежащему рассмотрению на публичных 
слушаниях можно получить в часы работы экспозиции лично, по адресу: 
Ленинградская обл., г. Всеволожск, Колтушское шоссе, д. 138, кабинет 
123 или по телефону 8 (813-70) 20-454.

Информация о порядке, сроке и форме внесения участниками пу-
бличных слушаний предложений и замечаний, касающихся Проекта, 
подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях:

1) посредством официального сайта МО «Всеволожский муници-
пальный район» Ленинградской области с 11.11.2022 года по 29.11.2022 
года;

2) в письменной форме в адрес Комиссии по адресу: Ленинградская 
область, г. Всеволожск, Колтушское шоссе, д. 138 или на электронный 
адрес arh3@vsevreg.ru с 11.11.2022 года по 29.11.2022 года.

3) посредством записи в книге (журнале) учета замечаний и предло-
жений посетителей экспозиции проекта с 11.11.2022 года по 29.11.2022 
года по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, д. Юкки, 
Ленинградское шоссе, дом 26.



2 № 85, 02.11.2022
Всеволожские вестиОФИЦИАЛЬНО

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.10.2022  № 4709
г. Всеволожск

О внесении изменений в постановление администрации 
от 06.08.2014 № 2386

В соответствии с п.5.8 ст. 19 Федерального закона от 13.03.2006 
№ 38-ФЗ «О рекламе», ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 
№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации», на основании Сводного заклю-
чения о предварительном согласовании дополнений в схему раз-
мещения рекламных конструкций на территории муниципального 
образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской 
области (исх. № 02-1939/2022 от 06.10.2022), администрация му-
ниципального образования «Всеволожский муниципальный район» 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации МО «Всеволожский 
муниципальный район» Ленинградской области от 06.08.2014 № 
2386 «Об утверждении схем размещения рекламных конструкций на 
территории МО «Всеволожский муниципальный район» ЛО» (далее – 
постановление) следующие изменения: 

1.1. Приложение № 1 «Схемы размещения рекламных конструкций 
на земельных участках на территории МО независимо от форм соб-
ственности, а также на зданиях или ином недвижимом имуществе, 
находящемся в государственной собственности или муниципальной 
собственности муниципального образования «Всеволожский муни-
ципальный район» ЛО» к постановлению дополнить приложением 
«Дополнения и изменения в схемы размещения рекламных конструк-
ций на территории муниципального района «Всеволожский муници-
пальный район» Ленинградской области», согласно приложению к 
настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Всеволож-
ские вести» и разместить на официальном сайте администрации в 
сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты официально-
го опубликования.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заме-
стителя главы администрации по экономике, градостроительству и 
имущественным вопросам Н.Ю. Кареткина.

Глава администрации А.А. Низовский
С приложением можно ознакомиться на официальном сайте МО 

«Всеволожский муниципальный район» ЛО: www.vsevreg.ru

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ГЛАВА
РАСПОРЯЖЕНИЕ

21.10.2022  № 54-04
г. Всеволожск

О проведении публичных слушаний по проекту о внесе-
нии изменений в Правила землепользования и застрой-
ки муниципального образования «Юкковское сельское 
поселение» Всеволожского муниципального района Ле-
нинградской области

Рассмотрев письмо Комитета градостроительной политики Ле-
нинградской области исх. № 01-44-133/2022 от 07.10.2022 года и 
представленные документы, в соответствии с Федеральным законом 
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Градостроительным ко-
дексом Российской Федерации, уставом муниципального образова-
ния «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области, 
руководствуясь Положением «О порядке организации и проведения 
публичных слушаний, общественных обсуждений на территории му-
ниципального образования «Всеволожский муниципальный район» 
Ленинградской области, утвержденным решением совета депутатов 
муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» 
Ленинградской области от 16.04.2020 № 46:

1. Провести публичные слушания по проекту о внесении измене-
ний в Правила землепользования и застройки муниципального об-
разования «Юкковское сельское поселение» Всеволожского муници-
пального района Ленинградской области.

2. Установить сроки проведения публичных слушаний с 11 ноября 
2022 года по 09 декабря 2022 года.

3. Определить органом, уполномоченным на организацию и про-
ведение публичных слушаний, Комиссию по подготовке проектов 
Правил землепользования и застройки муниципальных образований 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области (да-
лее – Комиссия).

4. Комиссии:
4.1. Опубликовать оповещение о начале публичных слушаний в 

газете «Всеволожские вести» и разместить на официальном сайте 
муниципального образования Всеволожский муниципальный район 
Ленинградской области в информационно-телекоммуникационной 
сети Интернет в срок до 04 ноября 2022 года.

4.2. Опубликовать заключение о результатах публичных слуша-
ний опубликовать в газете «Всеволожские вести» и разместить на 
официальном сайте муниципального образования Всеволожский 
муниципальный район Ленинградской области в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет в срок до 09 декабря 2022 
года.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю 
за собой.

Глава муниципального образования В.Е. Кондратьев

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Кабацюра Галиной Сергеевной, квали-
фикационный аттестат № 78-13-708, ООО «Юкон», адрес: 188650, 
Ленинградская обл., г. Сертолово, Восточно-Выборгское шоссе, д. 
21, офис 201, e-mail: KGS321@mail.ru, тел. +7 953 161-09-33, номер 
регистрации в государственном реестре лиц, осуществляющих ка-
дастровую деятельность, – 24770, выполняются кадастровые ра-
боты в отношении земельного участка с кадастровым номером: 
47:08:0108001:27, расположенного по адресу: Ленинградская об-
ласть, Всеволожский район, массив "Мертуть", 38 км Выборгского 
шоссе, СТ "Лесотехник-2", уч. № 1323.

Заказчиком кадастровых работ является Колесников Артем Сер-
геевич, проживающий по адресу: 197375, Санкт-Петербург, пр-кт Но-
воколомяжский, д. 13, литер. А, кв.7, кон. тел: 8 911 950-36-55.

 Собрание по поводу согласования местоположения границы 
состоится по адресу: 188650, Ленинградская обл., г. Сертоло-
во, Восточно-Выборгское шоссе, д. 21, офис 201, 05 декабря 
2022 года в 11 часов 00 минут. 

С проектом межевого плана земельного участка можно ознако-
миться по адресу: 188650, Ленинградская обл., г. Сертолово, Вос-
точно-Выборгское ш., д. 21, офис 201.

Требования о проведении согласования местоположения границ 
земельных участков на местности принимаются с 02 ноября 2022 г. 
по 05 декабря 2022 г., обоснованные возражения о местоположении 
границ земельных участков после ознакомления с проектом меже-
вого плана принимаются с 02 ноября 2022 г. по 05 декабря 2022 г. 
по адресу: 188650, Ленинградская обл., г. Сертолово, Восточно-Вы-
боргское шоссе, д. 21, офис 201.

Смежный земельный участок, с правообладателями которого 
требуется согласовать местоположение границ, расположенный по 
адресу Ленинградская область, Всеволожский район, массив "Мер-
туть", СНТ " Лесотехник-2", участок № 1324 (кн: 47:08:0108001:28).

При проведении согласования местоположения границ при себе 
необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также до-
кументы о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 
2 статьи 40 Федерального закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ «О 
кадастровой деятельности»)

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Артемьевой Александрой Андреевной, 
квалификационный аттестат 78-13-812, номер регистрации в государ-
ственном реестре лиц, осуществляющих кадастровую деятельность, – 
28681, ООО «ГК «Измерение», 190031, г. Санкт-Петербург, ул. Ефимова, 
4а, литер А, офис 617, тел: 8 (812) 777-45-00, info@izmerenie.biz, в от-
ношении земельных участков с КН 47:07:0442002:1 и 47:07:1402004:22, 
расположенных по адресу: Ленинградская область, Всеволожский 
район, 38 км Средне-Выборгского шоссе, с.т. ''Дружба'', линия 1-я, 8 и 
Ленинградская область, Всеволожский район, пос. Новое-Токсово, снт 
Энергетик, 133, проводятся кадастровые работы.

Заказчики кадастровых работ: Мымрикова Надежда Логиновна, 
тел.: +7 981 845-06-86, проживающая по адресу: г. Санкт-Петербург, 
Среднеохтинский пр-кт., д. 40, кв. 52; Мельников Глеб Станиславо-
вич, тел.: +1(347)602-2452, проживающий по адресу: 195274, Санкт-
Петербург, ул. Демьяна Бедного, д. 14, корп. 3, кв. 84.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования 
местоположения границ состоится 02 декабря 2022 г. в 10 ча-
сов 00 минут по адресу: Ленинградская область, Всеволожский 
район, 38 км Средне-Выборгского шоссе, с.т. ''Дружба'', линия 
1-я, 8 и Ленинградская область, Всеволожский район, пос. Но-
вое-Токсово, СНТ Энергетик, 133. 

С проектами межевых планов земельных участков можно ознако-
миться по адресу: 190031, г. Санкт-Петербург, ул. Ефимова, 4а, литер 
А, офис 617.

 Обоснованные возражения относительно местоположения гра-
ниц, содержащихся в проектах межевых планов и требованиях о про-
ведении согласования местоположения границ земельного участка 
на местности, принимаются с 02 ноября 2022 г. по 01 декабря 2022 
г. по адресу: 190031, г. Санкт-Петербург, ул. Ефимова, 4а, литер А, 
офис 617.

Смежные земельные участки, с правообладателями которых тре-
буется согласовать местоположение границы: смежные земельные 
участки, расположенные в кадастровом квартале 47:07:0442002:1 и 
47:07:1402004; 47:07:1402016. 

При проведении согласования местоположения границы при себе 
необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также до-
кументы, подтверждающие права на соответствующий земельный 
участок (ч. 12 ст. 39, ч. 2 ст. 40 Федерального закона от 24.07.2007 г. 
№ 221-ФЗ «О кадастровой деятельности»).

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Глотовым Вячеславом Викторовичем, 
номер регистрации в государственном реестре лиц, осуществляющих 
кадастровую деятельность: 11567, адрес: Ленинградская область, 
Всеволожский район, г. Сертолово, ул. Центральная, д. 1, корпус 3, 
кв. 20, тел.: 8 921 979-42-05, e-mail: glotov63@list.ru, выполняются 
кадастровые работы в связи с образованием земельного участка 
путем раздела с сохранением в измененных границах исходного зе-
мельного участка с кадастровым номером 47:07:0000000:18735, рас-
положенного по адресу: Ленинградская область, р-н Всеволожский, 
массив Пери, СНТ Электроника-1, земли общего пользования.

Заказчиком кадастровых работ является председатель товари-
щества СНТ "Электроника-1" Быкова Юлия Владимировна, адрес: 
Ленинградская обл., п. Осельки, д. 0, контактный телефон: 8 911 
975-69-52.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования 
местоположения границы состоится по адресу: Ленинградская 
область, г. Всеволожск, Всеволожский пр., д. 12, 05 декабря 
2022 года в 11 часов 00 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознако-
миться по адресу: Ленинградская область, г. Всеволожск, Всеволож-
ский пр., д. 12.

Возражения по проекту межевого плана и требования о прове-
дении согласования местоположения границы земельных участков 
на местности принимаются с 02 ноября 2022 г.  по 05 декабря 2022 
г. по адресу: Ленинградская область, г. Всеволожск, Всеволожский 
пр., д.12,

Смежные земельные участки, с правообладателями которых тре-
буется согласовать местоположение границ, расположены в када-
стровых кварталах: 47:07:1529015; 47:07:1529016; 47:07:1529017; 
47:07:1529018; 47:07:1529019.

При проведении согласования местоположения границ при себе 
необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также до-
кументы о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 
2 статьи 40 Федерального закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ «О 
кадастровой деятельности).

УВЕДОМЛЕНИЕ 
ВНИМАНИЕ!
ООО «ЛОКС» предупреждает жителей Колтушского сельского по-

селения о возможных перебоях с водоснабжением ввиду незаконных 
действий ООО «ВК «Ладога».

ООО «ВК «Ладога», штатная численность которого составляет 1 
человек (генеральный директор) обратилось в ЕИРЦ ЛО предложени-
ем о заключении договора о начислении и сборе денежных средств с 
населения за холодную воду.

При этом тарифы для ООО «ВК «Ладога» не установлены; не за-
ключены договоры на поставку воды, электроснабжении насосной 
станции, на содержание сетей водоснабжения, аварийное и диспет-
черское обслуживание, контроль качества питьевой воды.

Таким образом, ООО «ВК «Ладога» принимает меры к получению 
денег от граждан за водоснабжение, не оказывая никаких реальных 
услуг.

В настоящее время органами прокуратуры и МВД проводятся 
проверки в отношении ООО «ВК «Ладога».

В случае поступления квитанций об оплате от ООО «ВК «Ладога» 
просим вас подать заявления в органы государственной власти:

- прокуратуру Ленинградской области через Интернет-приемную 
https://epp.genproc.gov.ru/web/proc_47/internet-reception;

- в ГУМВД СПб и ЛО через Интернет-приемную https://78.xn--
b1aew.xn--p1ai/request_main;

- в Правительство ЛО через Интернет-приемную https://lenobl.ru/
ru/reception/.

УВЕДОМЛЕНИЕ 
УМП «Жилкомэнерго» сообщает о возможных мошеннических 

действиях по хищению денег жителей Колтушского СП.
30.09.2022 Главой администрации МО Колтушское СП Комарниц-

кой вынесено Постановление о прекращении всех прав УМП «Жилко-
мэнерго» на насосные станции, трубы и прочее имущество, необхо-
димое для водоснабжения и водоотведения населения.

Имущество планируется к передаче в ООО «ВК «Ладога». При 
этом уставный капитал ООО «ВК «Ладога» составляет 10 000 рублей, 
а единственным работником организации является генеральный ди-
ректор. Следовательно, ООО «ВК «Ладога» не имеет возможности 
осуществлять обслуживание систем водоснабжения и водоотведе-
ния, у него нет диспетчеров и аварийной службы.

В настоящее время органами прокуратуры и МВД проводятся 
проверки законности действий Комарницкой, которая лишила УМП 
«Жилкомэнерго» имущества для водоснабжения населения и водо-
отведения и передала его фирме, имеющей признаки «однодневки».

УМП «Жилкомэнерго» обратилось также в Правительство Ленин-
градской области и в федеральные органы власти с заявлениями о 
нарушениях конституционных прав жителей Колтушского СП.

Предлагаем всем жителям Колтушского СП, вплоть до разреше-
ния ситуации, не производить оплату по счетам, выставляемым ООО 
«ВК «Ладога».

Также предлагаем в случае получения таких счетов дополнитель-
но обратиться в органы государственной власти:

- прокуратуру Ленинградской области через Интернет-приемную 
https://epp.genproc.gov.ru/web/proc_47/internet-reception;

- в ГУМВД СПб и ЛО через Интернет-приемную https://78.xn--
b1aew.xn--p1ai/request_main;

- в Правительство ЛО через Интернет-приемную https://lenobl.ru/
ru/reception/;

- в МО Колтушское СП.



№ 85, 02.11.2022
Всеволожские вести 3

Уважаемые жители и гости Всеволожского района! 
В период холодов возрастает вероятность возник-
новения пожара по причине нарушения правил экс-
плуатации печного отопления, газового и электрообо-
рудования. В связи с этим убедительно просим всех 
соблюдать правила пожарной безопасности, чтобы 
сберечь своё здоровье и имущество.

С наступлением холодов начинается активное ис-
пользование населением электротехнических и теплоге-
нерирующих устройств. Традиционно в данный период 
времени основное количество пожаров происходит по 
электротехническим причинам и по причинам, связанным 
с неправильным устройством или эксплуатацией теплоге-
нерирующих устройств печей и дымоходов. Требованиями 
пожарной безопасности установлены определенные пра-
вила при устройстве и эксплуатации электротехнических 
и теплогенерирующих устройств, соблюдение которых по-
зволит максимально обезопасить себя от риска возникно-
вения пожара.

ЭЛЕКТРООБОРУДОВАНИЕ
При эксплуатации электрических приборов запреща-

ется:
- использовать приемники электрической энергии 

(электроприборы) в условиях, не соответствующих тре-
бованиям инструкций предприятий-изготовителей, или 
имеющие неисправности, а также эксплуатировать элек-
тропровода и кабели с поврежденной или потерявшей за-
щитные свойства изоляцией;

- устанавливать самодельные вставки («жучки») при 
перегорании плавкой вставки предохранителей, это при-
водит к перегреву всей электропроводки, короткому замы-
канию и возникновению пожара;

- окрашивать краской или заклеивать открытую элек-
тропроводку обоями;

- пользоваться поврежденными выключателями, розет-
ками, патронами;

- закрывать электрические лампочки абажурами из го-
рючих материалов;

- использование электронагревательных приборов при 
отсутствии или неисправности терморегуляторов, предус-
мотренных конструкцией.

Недопустимо включение нескольких электрических 
приборов большой мощности в одну розетку, во избежа-
ние перегрузок, большого переходного сопротивления и 
перегрева электропроводки.

Частой причиной пожаров является воспламенение 
горючих материалов, находящихся вблизи от включен-
ных и оставленных без присмотра электронагревательных 
приборов (электрические плиты, кипятильники, камины, 
утюги, грелки и т.д.).

Включенные электронагревательные приборы должны 
быть установлены на негорючие теплоизоляционные под-
ставки.

Для предупреждения высыхания и повреждения изоля-
ции проводов запрещается прокладка их по нагревающим-
ся поверхностям (печи, дымоходы, батареи отопления и 
т.д.).

Перед уходом из дома на длительное время нужно про-
верить и убедиться, что все электронагревательные и осве-
тительные приборы отключены.

ГАЗОВОЕ ОБОРУДОВАНИЕ
Газовое оборудование, находящееся в доме, должно на-

ходиться в исправном состоянии и соответствовать техни-
ческим требованиям по его эксплуатации.

При эксплуатации газового оборудования запрещает-
ся:

пользоваться газовыми приборами малолетним детям 
и лицам, незнакомым с порядком его безопасной эксплу-
атации;

открывать газовые краны, пока не зажжена спичка или 
не включен ручной запальник;

сушить белье над газовой плитой, оно может загореть-
ся.

При появлении в доме запаха газа запрещается исполь-
зование электроприборов, находящихся в доме, включе-
ние электроосвещения. Выключите все газовые приборы, 
перекройте краны, проветрите все помещения, включая 
подвалы. Проверьте, плотно ли закрыты все краны газо-
вых приборов. Если запах газа не исчезает, или, исчезнув 
при проветривании, появляется вновь, необходимо вы-
звать аварийную газовую службу.

ПЕЧНОЕ ОТОПЛЕНИЕ
Печи, находящиеся в доме, должны быть в исправном 

состоянии и безопасны в пожарном отношении.
Нужно помнить, что пожар может возникнуть в резуль-

тате воздействия огня и искр через трещины и неплот-
ности в кладке печей и дымовых каналов. В связи с этим 
необходимо периодически тщательно осматривать печи и 
дымовые трубы, устранять обнаруженные неисправности, 
при необходимости производить ремонт. Отложения сажи 
удаляют и белят все элементы печи, побелка позволяет 
своевременно обнаружить трещины и прогары.

При эксплуатации печей следует выполнять следую-
щие требования:

- перед топкой должен быть прибит предтопочный лист 
из стали размером 50x70 см и толщиной не менее 2 мм, 
предохраняющий от возгорания случайно выпавших искр;

- запрещается растапливать печи бензином, керосином 
и другими ЛВЖ, так как при мгновенной вспышке горю-
чего может произойти взрыв или выброс пламени;

- располагать топливо, другие горючие вещества и мате-
риалы на предтопочном листе;

- недопустимо топить печи с открытыми дверцами;
- зола и шлак, выгребаемые из топок, должны быть про-

литы водой и удалены в специально отведенное для них 
безопасное место;

- дымовые трубы над сгораемыми крышами должны 
иметь искроуловители (металлические сетки);

- очищают дымоходы от сажи, как правило, перед на-
чалом отопительного сезона и не реже одного раза в два 
месяца во время отопительного сезона.

Отдел по делам ГО и ЧС администрации Всеволожско-
го муниципального района напоминает:

- не перегружайте электросеть, не перекаливайте и не 
оставляйте без присмотра отопительные печи;

- при возникновении любой чрезвычайной ситуации 
или происшествия необходимо срочно звонить в службу 
спасения по телефонам:

01 или с мобильных телефонов по номерам 101, 
112 или 8 (813-70) 40-829.

Маленькая небрежность  
приводит к большой беде!

КАК РАССКАЗАТЬ ДЕТЯМ  
О ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ?

Общим чаянием всех родителей является здоро-
вье детей и их безопасность. Но если обратиться к 
статистике, то каждый двадцатый пожар в России 
происходит в результате детской шалости или не-
осторожности с огнем. Почти все маленькие дети 
проявляют повышенный интерес к огню, не осозна-
вая в полной мере его потенциальную опасность, 
их неудержимо манит к этому чуду природы. Так 
как же научить детей пожарной безопасности? 

На практике оказалось, что это достаточно сложная 
задача, причем не только в масштабах отдельно взято-
го ребенка, но и человечества в целом. На протяжении 
тысячелетий люди мучаются от пожаров и их послед-
ствий, принимаются различные меры запретительного 
и карательного характера – но найти оптимальных слов 
для профилактики пожаров не могут. Выражения «По-
жар легче предупредить, чем потушить», «Вор оставит 
хотя бы стены, а пожар – ничего» известны всем и каж-
дому, но пожаров от этого меньше не становится. Стало 
понятно, что пожарной безопасности надо учить всю 
жизнь, и начинать как можно раньше. Вокруг много 
опасных, но соблазнительных для ребенка ситуаций. Не 
всегда любящие руки родителей окажутся рядом. Это 
касается даже самых маленьких детей – сколько случа-
ев, когда мать побежала в аптеку напротив, а беда про-
изошла в считаные секунды.

Поэтому поговорите со своим ребенком о правилах 
пожарной безопасности

• Важно, чтобы ребенок осознал, что спички – это не 
игрушка, а огонь – не забава, чтобы у него сложилось 
впечатление о пожаре как о тяжелом бедствии.

• Необходимо учить детей правилам пользования 
бытовыми электроприборами и газовой плитой.

• Расскажите об опасности ЛВЖ.
• Научите ребенка правилам поведения в случае 

возникновения пожаров. Дети должны сконцентриро-
ваться только на одной задаче – выйти невредимыми 
из дома. Запишите на видном месте телефон пожарной 
службы 101 и телефон ближайшей пожарной части. 

• Чрезвычайно опасно, если дети остаются в запер-
тых квартирах или комнатах. В случае пожара они не 
смогут выйти из охваченного огнем помещения наружу.

• Не оставляйте спички и зажигалки в доступном 
для ребенка месте.

• Не разрешайте ребенку самостоятельно запускать 
фейерверки.

Игра… Она входит в жизнь ребенка с первых полусо-
знательных движений. Без нее немыслимо детство. Через 
игру ребенка можно не только научить читать и считать, 
закалить не только физически, но и нравственно. Ибо 
для ребенка игра – не развлечение, а сама жизнь. При-
водим пример компьютерных игра на противопожарную 
тематику, которые вы можете найти в сети интернет: 

• Игра «Расследование» – В каждом сюжете перед 
ребенком встает непростая задача. Где-то произошел 
пожар. Ребенок играет за любознательную девочку или 
мальчика, по выбору играющего. Из показаний очевид-
цев персонаж должен сделать единственно правильный 
вывод о причине возгорания.

• Игра «Робот» – Игры, направленные на развитие 
пожарной наблюдательности: в комнате, на кухне, на бал-
коне, в гараже… Ребенок помогает роботу МЧС найти и 
устранить пожароопасные ситуации. Если у ребенка воз-
никают проблемы, то в игре предусмотрены подсказки.

• Игра «Выйди из огня» – задача играющего: про-
вести персонажа по территории, охваченной огнем, так, 
чтобы он не касался возгораний. При прикосновении к 
огню ребенок для продолжения игры должен правиль-
но ответить на вопрос по пожарной безопасности. Если 
играющий подходит к телефону для вызова пожарных 
или использует огнетушитель, то ему начисляются бо-
нусные баллы.

Уважаемые родители, покажите личным примером 
своему ребенку, как важно соблюдать элементарные 
правила безопасного поведения. Помните, жизнь и здо-
ровье ваших детей – в ваших руках! 

ОГПС Всеволожского района напоминает:
при возникновении любой чрезвычайной ситуации 

необходимо срочно звонить в службу спасения с мо-
бильных телефонов следует набрать номер 101 или 
112.

ВАЖНО ЗНАТЬ!



4 № 85, 02.11.2022
Всеволожские вести

Главный редактор Н.Н. УСТИЧЕВА
Издатель: АМУ «Всеволожские вести» 

АДРЕС РЕДАКЦИИ И ИЗДАТЕЛЯ: 
188640, г. Всеволожск, Всеволожский пр., д. 12. 
Гл. редактор, приемная: тел. 8 (813-70) 43-648. 
Электронная почта: redaktor@vsevvesti.ru. Сайт: vsevvesti.ru. 

Рекламный отдел: тел./факс: 8 (813-70) 43-647, 
e-mail: reklama@vsevvesti.ru. 
Бухгалтерия: тел.: 8 (813-70) 43-851. 
Журналисты: тел.: 8 (813-70) 43-846.

Учредители (соучредители): Комитет по печати Ленинградской об-
ласти; Администрация муниципального образования «Всеволожский 
муниципальный район» Ленинградской области; АМУ «Всеволожские 
вести». Газета перерегистрирована Управлением Федеральной служ-
бы по надзору в сфере связи, информационных технологий и массо-
вых коммуникаций по Санкт-Петербургу и Ленинградской области  
от 19 апреля 2010 г. 

Номер регистрационного свидетельства ПИ № ТУ 78-00563. 

Газета отпечатана в ООО «Типографский комплекс» «Девиз». 
Адрес: 195027, Санкт-Петербург, ул. Якорная, д. 10, кор. 2, лит. А,  
пом. 44. Заказ № ДБ-00005752. Тираж 1 000 экз. 

Время подписания в печать 02.11.2022 г.: по графику – 20.00,  
фактическое – 18.00. Дата выхода в свет 02.11.2022 г.
За содержание рекламы редакция ответственности не несет. 
При перепечатке материалов ссылка на нашу газету обязательна.

16+
Районная муниципальная газета

ВСЕВОЛОЖСКИЕ ВЕСТИ

Неправомерным считается доступ к 
конфиденциальной информации или ин-
формации, составляющей государствен-
ную или иную охраняемую законом тай-
ну, лица, не обладающего необходимыми 
полномочиями (без согласия собствен-
ника или его законного представителя), 
при условии обеспечения специальных 
средств ее защиты.

Уголовная ответственность последует 
при наступлении одного из последствий:

уничтожение информации – при-
ведение информации или её части в не-
пригодное для использования состояние 
независимо от возможности её восста-
новления;

блокирование информации – невоз-
можность в течение некоторого времени 
или постоянно осуществлять требуемые 
операции над компьютерной информа-
цией полностью или в требуемом режи-
ме, не связанное с её уничтожением (на-
пример, изменение логина или пароля 
чужого аккаунта в социальной сети, без 
согласия его владельца);

модификация информации – внесе-
ние изменений в компьютерную инфор-
мацию (или её параметры);

копирование информации – перенос 
на обособленный носитель при сохра-
нении неизменной первоначальной ин-
формации, ее воспроизведение в любой 
материальной форме (от руки, фото-
графирование текста с экрана дисплея, 
считывание путем любого «перехвата» 
информации и др.).

Такие преступления включены в от-
дельную главу 28 Уголовного кодекса 
Российской Федерации, ответственность 
за которые наступает с 16 лет.

Одновременно такие действия, совер-
шаемые в отношении чужого аккаунта в 
социальной сети, могут повлечь за собой 
уголовную ответственность и более стро-
гое наказание по ст. 137 УК РФ за неза-
конное собирание или распространение 

сведений о частной жизни лица, состав-
ляющих его личную или семейную тайну 
и по ст. 138 УК РФ за нарушение тайны 
переписки, телефонных переговоров, по-
чтовых, телеграфных или иных сообще-
ний граждан.

Преимущественно аккаунты в соци-
альных сетях подвергаются «взлому» со 
стороны мошенников, которые, действуя 
от чужого имени, рассылают сообще-
ния лицам из числа знакомых владельца 
«взломанного» аккаунта с просьбой пе-
ревода денег под мнимыми предлогами. 
В случае получения таких сообщений 
следует связаться лично либо посред-
ством телефонного звонка с владельцем 
аккаунта и убедиться, что данная просьба 
адресована им, а не злоумышленником.

Прокуратура напоминает гражданам о 
необходимости соблюдения правил без-
опасного поведения в сети Интернет, со-
хранения в тайне паролей от аккаунтов 
и личных кабинетов, использования их 
более сложных вариантов, недопустимо-
сти насыщения аккаунтов в социальных 
сетях личной информацией, доступ по-
сторонних лиц к которой может ском-
прометировать либо иным образом су-
щественно затронуть репутацию, честь, 
достоинство, личную и семейную тайну.

Об ответственности за «взлом» 
аккаунтов в социальных сетях

Аккаунт в социальной сети и содержащаяся на нём личная информация отнесе-
ны к охраняемой законом личной и семейной тайне, противоправный доступ к 
которой влечет за собой уголовную ответственность.

ВАЖНО ЗНАТЬ!

1. Общие положения
 1.1. Всеволожский районный ли-

тературно-художественный конкурс 
«С любовью к родному краю» (далее 
– Конкурс) является одним из глав-
ных событий XVI Всеволожского рай-
онного фестиваля Православной куль-
туры, проводится в рамках реализации 
подпрограммы «Народное творчество» 
муниципальной программы «Культура 
Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области» (далее – про-
грамма), в соответствии с планом реали-
зации программы на 2022 год. Конкурс 
посвящен 95-летию Ленинградской об-
ласти. 

1.2. Учредителем и организатором Кон-
курса выступает Отдел культуры админи-
страции муниципального образования 
«Всеволожский муниципальный район» 
Ленинградской области, организатор 
АМУ КДЦ «Южный».

1.3. Содействие в организации и прове-
дении Конкурса оказывают:

- МКУ «Всеволожская межпоселенче-
ская библиотека»;

- Всеволожская городская библиотека 
им. Ю. Г. Слепухина; 

- Всеволожская детская библиотека г. 
Всеволожска;

- Всеволожская городская библиотека 
№ 1;

- Всеволожская городская библиотека 
№ 3.

1.4. Конкурс проводится при поддерж-
ке Выборгской епархии Русской Право-
славной церкви и Всеволожского Благо-
чиния.

2. Цели и задачи Конкурса: воспита-
ние гражданственности и патриотизма; 
активизация исследовательского инте-
реса, связанного с историей своей малой 
родины; повышение роли литературы и 
поэзии в нравственном, эстетическом вос-
питании;  развитие литературно-художе-
ственных способностей;   создание среды 
для творческого общения и обмена опы-
том участников конкурса; популяризация 

чтения среди населения района;  выявле-
ние и продвижение талантливых авторов.

3. Условия проведения Конкурса
3.1. Конкурс проводится с 1 ноября по 

9 декабря 2022 года.
3.2. Участники представляют на Кон-

курс рассказ, эссе или поэтическое произ-
ведение малой формы, соответствующие 
тематике конкурса. 

3.3. Конкурс проводится по трем воз-
растным категориям: дети – учащиеся 
младших классов (1 – 5 кл.); дети – уча-
щиеся старших классов (6 – 9 кл.); моло-
дёжь от 16 лет и взрослые.

3.4. Конкурс проводится по двум номи-
нациям: проза;  поэзия. 

3.5. Конкурс оценивается по следую-
щим критериям:

В номинации проза: полнота раскры-
тия темы; построение сюжета; язык; сти-
листические особенности; логика изложе-
ния; оригинальность.

В номинации поэзия: поэтическая 
манера; уровень знания и применения 
законов стихосложения, особенностей 
литературных жанров; выразительность 
поэтического языка; оригинальность; зна-
ние художественной традиции; эмоцио-
нальность.

3.6. В каждой номинации и в каждой 
возрастной категории выявляются побе-
дители 1, 2 и 3 степени, которые награжда-

ются памятными подарками и дипломами 
лауреатов конкурса. Участники конкурса 
награждаются дипломами за участие и су-
венирами.

4. Регламент работы жюри
4.1 Конкурсные работы оценивает про-

фессиональное жюри. 
4.2 Председатель жюри и его состав 

определяются оргкомитетом XVI Всево-
ложского районного фестиваля Право-
славной культуры. Жюри определяет по-
бедителей конкурса, оставляет за собой 
право не присуждать призовых мест, мо-
жет учреждать специальные номинации.

5. Дополнительная информация
5.1. Заявки и конкурсные работы при-

нимаются по 9 декабря 2022 г. вклю-
чительно по электронным адресам: 
vsevbibl@rambler.ru vsevlibrary@mail.ru. 

5.2. Объём произведения не должен 
превышать 5 страниц текста формата А4 
(12 шрифт). 

5.3. К работе обязательно прилагается 
заполненная заявка на участие в Конкур-
се (Приложение 1).

5.4. Торжественное награждение побе-
дителей Конкурса состоится 19 декабря 
2022 г., в день памяти Святого Николая 
Чудотворца.

5.5. Место проведения торжественного 
награждения будет объявлено дополни-
тельно.

Положение о проведении районного  
литературно-художественного конкурса  

«С любовью к родному краю»  
(в рамках проведения XVI Всеволожского  

районного фестиваля  Православной культуры). 


